
w w w . s h a h r v a n d o n l i n e . i r

جهان

7

 

طوفان سهمگین  هاگى بیس در ژاپن تاکنون موجب 
کشته شدن 33 نفر شده است. گفته مى شود ده ها نفر 
نیز ناپدید شده اند. این طوفان یکى از قدرتمندترین 
طوفان هایى بود که از دهه 1950 ژاپن را درنوردیده 
است. این طوفان در دسته بندى طوفان هاى فوق شدید 
قرار گرفته است. بادهایى که در نتیجه این طوفان، ژاپن 
را درنوردیده اند، سرعت شان به 320 کیلومتر بر ساعت 
مى رسد. طوفان در مناطقى نیر هانشو، از ش دت بیشترى 
برخوردار است. بارش شدید باران ناشى از این طوفان موجب 
رانش زمین در بسیارى از نواحى شده و رودخانه ها را نیز 
خروشان کرده است. روزنامه فایننشال تایمز اعلام کرده 
سازمان آتش نشانى ژاپن دستور تخلیه بیش از 8 میلیون 
سکنه اى را که در مسیر طوفان قرار داشتند، صادر کرده 
است. بیش از 425 هزار خانه برق ندارند و بیش از 200 هزار 
خانه نیز به آب آشامیدنى دسترسى ندارند. دولت ژاپن بیش 
از 27 هزار نظامى این کشور را براى کمک به آسیب دیدگان 
به منطقه گسیل داشته است.  هشدارهایى که دولت ژاپن به 
شهروندان ژاپنى داده، بسیار جدى است. تنها یک بار این 
سطح از هشدار به مردم داده شده و آن  سال 1958 بود؛ 
زمانى که طوفانى شدید سواحل ژاپن را درنوردید و موجب 
کشته شدن  هزارو200 نفر شد.  در این هشدارها از مردم 
خواسته شده اگر در مناطق در معرض طوفان قرار دارند، غذا 
و آب کافى تهیه و پنجره هاى خانه هایشان را با نوارچسب 
ایمن کنند. در برخى از خیابان هاى توکیو همه سکنه تخلیه 

کرده  بودند و حتى یک مغازه و رستوران هم باز نبود. به 
گزارش خبرگزارى هاى ژاپن در اواخر روز یکشنبه شرایط در 
توکیو آرام آرام به حالت عادى بازگشت و سیستم حمل ونقل 
عمومى این شهر کار خود را آغاز کرد.  ژاپن اعلام کرد 
تاکنون در اثر طوفان  هاگى بیس در این کشور 19 نفر کشته 
و 16 نفر دیگر ناپدید شده اند. ان.اچ.کى، رسانه ملى ژاپن 
اعلام کرد در اثر این طوفان که اکنون از توکیو عبور کرده و به 
سمت شمال این کشور در حرکت است، رودخانه هاى محلى 
بسیارى طغیان کرده و برق بیش از نیم میلیون خانه قطع 
شده است. از سوى دیگر نیروى دریایى ژاپن اعلام کرده یک 
رژه دریایى که بنا بود روز دوشنبه انجام شود، به دلیل عبور 
طوفان لغو شده است. بنا بود در این رژه دریایى که آخرین 
نمونه آن چهار سال پیش در آب هاى ساحلى ژاپن برپا شده 
بود، 46کشتى از کشورهاى ژاپن، ایالات متحده،  بریتانیا، 
کانادا، استرالیا، هند و سنگاپور در کنار 40 فروند هواپیماى 
ژاپن حضور داشته باشند. شینزو آبه، نخست وزیر این کشور 
با تشکیل جلسه اضطرارى از وزیران مسئول مدیریت 
حوادث طبیعى خواست به مناطق آسیب دیده بروند. آبه 
همچنین اعلام کرد: «دولت تمام تلاش خود را در همکارى 
با سازمان هاى مربوطه انجام مى دهد تا خدمات رسانى هرچه 
سریع تر از نو برقرار شود.» طوفان  هاگى بیس که در زبان 
فیلیپینى به معناى «سرعت» است، شدیدترین طوفان 6 
دهه گذشته در ژاپن اعلام شده و رکورد بارش را در بسیارى 

از شهرها و مناطق ژاپن شکسته است.

طوفانى که با سرعت 320 کیلومتر بر ساعت ده ها نفر را ناپدید کرد

هاگى بیس در ژاپن 33 کشته بر جاى گذاشت که
 این

و  
هفته نامه ويک در طرح جلد اين هفته خود به موضوع 
مبارزه با تغييرات آب و هوايی پرداخته و نوشته شورشی 
در حمايت از  مبارزه با تغييرات اقليمی ايجاد شده است. 
اين هفته نامه در ادامه به امکان موفق شدن اين شورش 
پرداخته و نوشته چنانچه اين  خيزش به جايی نرسد، 

انقراض، نسل بشر را تهديد می کند.  

روزنامه يواس ای تودی در تيتر و عکس نخست خود 
نوشته حقايق درباره رسوايی اوکراين گيت آن قدر 
مهم است که نتوان آنها را  ناديده انگاشت. اين روزنامه 
در ادامه به نکات کليدی اين رسوايی و روابط مفسدانه 
افراد دخيل در آن پرداخته است. رسوايی  اوکراين گيت، 

ترامپ را تا پای استيضاح پيش برده است.  

روزنامه بوستون گلاب به توافق دولت سوريه و 
کردهای اين کشور برای مبارزه با تهاجم ترکيه به 
شمال سوريه پرداخته است.  ظاهرا کردها به اين نتيجه 
رسيده اند دست کمک به سوی ارتش سوريه دراز کنند. 
در ازای اين کمک ارتش سوريه کنترل بخش هاي ی از 

شمال سوريه را در اختيار خواهد گرفت.   

ک
وس

 کی

مجتبی پارسا| نيروهای نظامی سوريه وارد 
سرزمين تحت کنترل کُردها شده اند تا با نيروهای 
ترکيه و متحدان آنها مقابله  کنند. اين اتفاق يک روز 
پس از آن روی می دهد که کُردها با دمشق توافق 
کردند تا در ازای محافظت از آنها، چند شهر  کليدی و 
مهم را به دولت سوريه بسپارند. اين توافق با واساطت 

«روسيه» انجام شده است. 
کُردها پس از چهارروز پياپی بمباران هوايی و 
توپخانه ای ترکيه، مجبور شدند تن به اين توافق با 
دمشق بدهند. رهبران کُرد  بر روی اين موضوع تاکيد 
کرده اند که آنها مجبور به انجام چنين معامله ای 
شدند. حالا به نظر می رسد جبهه جديد در  جنگ 
داخلی تقريبا ٩ ساله سوريه در حال باز شدن است و 
نمايانگر پايان حضور نيروهای آمريکايی و اروپايی در 

شمال شرق  سوريه خواهد بود. 
 «بدران ژيا کُــرد»، يکی از مقامات ارتش دولت 
خودگردان شمال شرق سوريه به خبرگزاری رويترز 
گفته است، «پس از اين که  آمريکايی ها از منطقه 
رفتند و به ترکيه برای حمله چراغ سبز نشان دادند، 
مجبور شديم سراغ گزينه های ديگری برويم. 
 گزينه های ما گفت وگو با دمشق و مسکو بود تا مانع 

حملات ترکيه شويم.» 
او همچنين گفته است که اين توافق، صرفا يک 
«توافق نظامی اوليه» است که به مستقر شدن 
نيروهای دولتی دمشق در امتداد  مرزهای شمالی 
محدود می شود و مذاکرات سياسی بين دو طرف قرار 

است بعدا انجام شود. 
به دنبال توافق کُردها با دولت دمشق  درروز 
يکشنبه، نيروهای سوريه روز دوشنبه وارد 
سرزمين های تحت  کنترل کُردها شدند. گزارش های 
تاييد نشده ای هم منتشر شده که نيروهای نظامی 

سوريه در پاسخ به اين توافق وارد شهر  منبج شده اند 
که در دست کُردهاست. اين در حالی است که صبح 
روز دوشنبه، رجب طيب اردوغان،  رئيس جمهوری 
ترکيه به طور غيرواضحی اعلام کرده بود نيروهای 
شبه نظامی سوری متحد ترکيه، خود را برای تسخير 
 منبج آماده کرده اند. صبح دوشنبه، اردوغان در 
استانبول گفت: «ما تصميم داريم برنامه خود را در 

مورد منبج، عملی کنيم.» 
از طرف شرق نيز، ارتش سوريه اعلام کرده که وارد 
شهر «تل  تمر» شده که تنها ١٢ مايل (کمتر از ٢٠ 

کيلومتر) با مرز ترکيه  فاصله دارد. 
گزارش های تاييد نشده ای نيز گفته اند که يکشنبه 
شب، نيروهای نظامی سوريه با جنگجويان کُرد در 
شهر قَميشلی که طبق  توافق روز يکشنبه، قرار نبوده 
کنترل آن به دمشق واگذار شود درگير شده اند. 
يعنی اگر اين گزارش ها تاييد شوند، ماجرا به  مراتب 
پيچيده تر از آن چيزی است که ما گمان می کنيم؛ 
نيروهای سوريه در جايی از نيروهای کُرد محافظت 
می کنند و چند  کيلومتر آن طرف تر با يکديگر درگير 

شده اند. 
در عين حال، نيروهای ترکيه و متحدان شان 
حملات خود به «تل ابيض» و «راس العين» را ادامه 
داده اند؛ دو شهری که نقطه  تمرکز عمليات آنکارا برای 
عقب راندن کُردها بوده اند تا به گفته ترکيه، «منطقه 
امن مرزی» ايجاد و شرايط برای اسکان  يک ميليون 

مهاجر سوری در آن منطقه مهيا شود. 
گرچه در ٩ سال گذشته،  خصومت هايی ميان 
ترکيه و سوريه وجود داشته، اما در اين مدت اين دو 

کشور، درگيری و جنگ  پايداری نداشته اند. 
از سوی ديگر، چشم انداز جنگ ميان نيروهای 
سوريه و ترکيه و متحدان شان، نگرانی هايی را در 

مورد امنيت زندان هايی که بيش  از ١١هزار جنگجوی 
داعشی و خانواده های آنها را در خود جای داده اند، 
ايجاد کرده است. در روز يکشنبه، نزديک به ٨٠٠ نفر 

از  اين زندانی ها موفق به فرار از کمپ ها شدند. 
تلويزيون دولتی سوريه روز دوشنبه اعلام کرد 
که بشار اسد، واحد های نظامی را به سمت شمال 
فرستاده تا با «نيروهای ترکيه  در خاک سوريه مقابله 
کنند.» در گزارش های تاييدنشده ای، اعلام شده که 
معامله ميان کُردها و دولت سوريه، می تواند به همه 
 مناطق شمالی و شرقی سوريه، تعميم و گسترش 

يابد. 
به نظر می رسد که پايان تلخی در انتظار پنج 
سال حکومت نيمه خودمختار کُردها در شمال 
و شرق سوريه است. عمليات  موسوم به «چشمه 
صلح» ترکيه از بعدازظهر چهارشنبه، پس از اعلام 
عقب نشينی نيروهای آمريکايی از منطقه توسط 

ترامپ  آغاز شد. 
گرچه رئيس جمهوری آمريکا، زمان مشخصی را 
برای خروج نيروهايش از سوريه تعيين نکرده، اما 
روز يکشنبه مارک اسپر، وزير دفاع  آمريکا، گفت از 
آنجايی که درگيری نيروهای ترکيه و نيروهای سوری 
کُرد، جان سربازان آمريکايی را تهديد  می کند، به 
هزار نيروی ويژه آمريکا دستور ترک منطقه «به شکل 

سريع و ايمن» داده شده است. 
داعش،  عليه  نبرد  در  سوريه  کردهای 
جزوهم پيمانان ايالات متحده آمريکا بوده اند، اما 
دونالد ترامپ، رئيس جمهوری آمريکا با  اعلام اين 
موضع که «آمريکا نبايد در دعوای ترکيه و کُردها 
بيش از اين دخالتی بکند»، دستور خروج سربازان 

آمريکايی  را از شمال سوريه صادر کرد. 
منبع: گاردين- رويترز

ائتلاف کُردها با اسد
توافق کُردها با دمشق؛ واگذارى کنترل شهرها در ازاى محافظت از جان شان

ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهورى روسیه 

در سفر به عربستان، یک 
گونه پرنده شکارى از نوع 
«باز» به پادشاه عربستان 
پیشکش خواهد کرد. این 
پرنده شکارى که از گونه 

باز کامچاتکایى است، 
به طور خاص انتخاب شده 
است، به گونه اى که از نظر 
ظاهرى، یکى از زیباترین 
بازهاى روسیه به حساب 
مى آید که روس ها پیشتر 

نام «آلفا» را روى آن 
گذاشته بودند. 

دادگاه عالى اسپانیا 12 
سیاستمدار سابق کاتالان 

را به خاطر حضور در 
جنبش استقلال  سال 

2017 میلادى به زندان 
محکوم کرد.

دادگاه عالى اسپانیا 
«اوریول جونکراس» 

 (Oriol Junqueras)
معاون سابق رئیس 
منطقه کاتالان را به 

13 سال حبس به 
خاطر ایجاد تفرقه و 

سوءاستفاده از بودجه 
عمومى محکوم کرد. 
هر 12 سیاستمدار به 

دلیل اقدامات خود در 
تلاش هاى  سال 2017 
کاتالان ها براى جدایى 

از اسپانیا محاکمه شدند. 
این تلاش ها به دنبال 

همه پرسى استقلال که 
غیرقانونى اعلام شد، 
بروز کرد. گروه هاى 

مردمى مدافع استقلال 
پیشتر گفته بودند که 
اگر هریک از متهمان 

گناهکار شناخته شوند، 
«اعتراضات» و «نافرمانى 

مدنى صلح آمیزى» را 
سازماندهى خواهند کرد.

 

پرنده شکارى هدیه پوتین به 
پادشاه عربستان

12 سیاستمدار کاتالان به 
زندان محکوم شدند

عکس خبراخبار روز

کوئيتو، اکوادور- درگيری معترضان با پليس در تظاهرات ضددولتی در دهمين روز 
متوالی.

EPA

ناگانو، ژاپن- تصويری هوايی از شرايط پس از طوفان  هاگی بيس.
EPA

ايتاليا-قايق های ماهی گيری در بندر تريست گرد هم جمع شده اند.
Reuters
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گاه
ن دونالد ترامپ در پیام هاى توییترى خود دموکرات ها را به باد انتقاد گرفت، ترکیه را به تحریم تهدید کرد و بار دیگر اروپا را به تحویل زندانیان 

داعشى خود فراخواند. رئیس جمهورى آمریکا در توییت هاى خود نوشت: «همان کسانى که ما را به آشوب و بلواى خاورمیانه کشاندند، 
مى خواهند ما آن جا بمانیم. ما وارد جنگ دیگرى که میان برخى بوده و 200 سال است جریان دارد، نخواهیم شد. اروپا فرصت داشت تا زندانیان 
داعشى خود را تحویل بگیرد، اما آنها نمى خواهند هزینه کنند. مى گویند بگذار آمریکا بپردازد. کردها شاید برخى از این داعشى ها را آزاد کنند تا ما 
را وارد کنند. این داعشى ها به راحتى توسط ترکیه و کشورهاى اروپایى دوباره دستگیر مى شوند، اما آنها باید عجله کنند. تحریم هاى بزرگى علیه 

ترکیه در راه است. آیا فکر مى کنند ما به جنگ با یک عضو ناتو، ترکیه، خواهیم رفت؟ جنگ هاى بدون پایان، پایان مى یابد.»
 

ترامپ: تحریم هاى 
بزرگى علیه ترکیه 

در راه است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  مى تواند  زلزله 
جراحات احتمالى محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیرى را تمرین کنید.
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